
10. Ansøgning om støtte til Projekt Håndkraft (2010-144171)
Line Bendix Olsen, Christine Seierstad, Trine Lehmann og Marie Brøbech fra Performance Design 
(RUC) søger Lokaludvalget om støtte til Projekt Håndkraft, der vil finde sted torsdag d. 25. nov 
2010 kl. 17-22 i StreetMekka

Der søges om 20.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at Projekt Håndkraft støttes med 5.000 kr. 1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

Projektet Håndkraft er en event, som skal afholdes i StreetMekka, som er en ny idrætsfacilitet for 
unge i streetkulturen på Vesterbro. 
Eventen bliver en workshop, som har til formål at samle de unge brugere af StreetMekka samt 
studerende ved Arkitekt- og Designskolen til i samarbejde at designe og bygge noget materielt til 
udsmykning af StreetMekka. Dette kan være alt fra billeder til borde og bænke, som skal have en 
permanent plads i StreetMekkas lokaler.

Formålet er, gennem handling og interaktion, at skabe en fællesskabsfølelse og derigennem et bedre 
tilhørsforhold og en ejerskabsfølelse til StreetMekka – i kraft af at de laver noget materielt 
udsmykning, som skal blive en permanent del af StreetMekkas lokaler. 

Det er ønsket at eventen vil være med til at styrke de unges selvværd i form af en stolthedsfølelse 
over udsmykningen. Et bimål er yderligere, at denne event, vil generere oplysning til de unge om, 
hvad der er af muligheder i de kreative uddannelser såsom en uddannelse på Arkitekt- eller 
Designskolen. 

Der samarbejdes med StreetMekka samt studerende fra Arkitekt- og Designskolen.
De studerende skriver en rapport over projektet, som interesserede har mulighed for at læse.

Der er søgt støtte fra Danske Bank, Nordea, Rockwool samt RUC.

Line Bendix Olsen, Christine Seierstad, Trine Lehmann og Marie Brøbech fra Performance Design 
(RUC) søger Vesterbro Lokaludvalg om 20.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 6. okt. 
2010. Forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at Projekt Håndkraft støttes med 5.000 kr. 
Projektet og stedet er med til at skabe liv i ungdomsmiljøet og virker kriminalpræventivt. Når der 
ikke støttes med det fulde beløb skyldes det dels, at stedet ligger udenfor Vesterbros geografiske 
område, samt at Vesterbro Lokaludvalg har begrænsede økonomiske midler.



Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har fået udlagt 2.534.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2010. Hidtil er der 
disponeret over 2.441.591 kr. af de 2.534.000 kr., og dermed 92.409 kr. til rest. 

bilag




